CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Oficio n°. 140/2020/VEREADORA

Piumhi, 23 de outubro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Adeberto José de Melo

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, atenciosamente às necessidades do

Município de Piumhi, vem através deste Ofício solicitar atenção especial ao assunto abaixo a saber:

Trata-se do descaso total da atual Administração com o Bairro Nova Piumhi. A Vereadora subscrita

esteve nas intermediações das Ruas João Peres, Geni Arantes, Pernambuco, Higino Vidal e Getúlio

Bueno e se deparou com diversas precariedades locais.

Foi relatado por uma família da Rua João Peres que neste mandato não se vê garis

trabalhando na região, sendo os próprios moradores que tem que limpar as ruas para amenizar a

situação. Como podemos ver as fotos, em anexo (DVD), não possui passeio em diversos lotes, o

mato alto e quantidade de entulho estão tomando conta das ruas, deixando os bueiros entupidos e

muita sujeira.

Os solicitantes já procuraram a Secretaria de Obras para que retirasse o entulho Esta

Vereadora já encaminhou indicações solicitando a Secretaria de Obras para que fosse realizada a

poda das árvores no local e até o presente momento nada foi feito. Os lotes próximos às ruas

supracitadas tem se tornado abrigo para animais peçonhentos.

Diante dessas informações, REQUEIRO, em caráter emergencial que sejam tomadas

providências quando aos fatos descritos acima. Certo de que a presente solicitação será atendida,

apresento votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

IIRLEVHTAINE GONÇALVES FARIA
Vereadora 2017/2020

P r o t o c o l i z a d o  m
S I ..IO^JÂÇLLj^

)3 : o£L_Heras

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br